
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Lunes 27 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 22634

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
19

18
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

19188 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil. Objeto: Suministro de gases para dotar a  los Laboratorios de los
Departamentos de Química y Medio Ambiente y Biología del Servicio de
Criminalística para el desarrollo de los trabajos encomendados a los
mismos,  relacionados  con  el  anál is is  y  confección  de  los
correspondientes  informes  periciales  solicitados  por  las  distintas
Autoridades  Judiciales.  Expediente:  R/0238/A/16/2.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Asuntos Económicos de

la Guardia Civil.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: www.contrataciondelestado.es.
2) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: R/0238/A/16/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  gases  para  dotar  a   los  Laboratorios  de  los

Departamentos de Química y Medio Ambiente y Biología del  Servicio de
Criminalística para el desarrollo de los trabajos encomendados a los mismos,
relacionados con el análisis y confección de los correspondientes informes
periciales solicitados por las distintas Autoridades Judiciales.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  24111000 (Hidrógeno,  argón,  gases

nobles,  nitrógeno y oxígeno).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver punto n.º 12 del Cuadro de Características del

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 54.562,30 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 54.562,30 euros. Importe total: 66.020,38 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Ver punto n.º 7.1 del Cuadro
de Características del  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Lunes 27 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 22635

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
19

18
8

Solvencia técnica y profesional: Trabajos realizados (Ver punto n.º 7.2 del
Cuadro  de  Características  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 10:00 horas del 12 de abril de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Mesa  de  Contratación,  Servicio  de  Contratación  de  la
Dirección General de la Guardia Civil, Subdirección General de Apoyo,
Edificio II, 4.ª planta.

2) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Guzmán el Bueno, 110 (Sala de Juntas de la Subdirección General

de Apoyo).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.
d) Fecha y hora: 25 de abril de 2017, a las 10:00.

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

Madrid, 14 de marzo de 2017.- Jefe de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil.

ID: A170021826-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-24T18:30:45+0100




